LEX IV. — Si hostes intreat regnum per viam transitu dampnificando, omnes qui sciunt, præsertim propinquiores, etiam non vocati occurrere tenentur, quod si non fuerint, ejiciantur à regno: et si ex defectu eorum Rex fuerit occisus, vulneratus, vel captus, aut exheredatus, tales non succurrunt ea pœna plectentur, qua illi quorum culpa Rex talia passus esset; salva semper legitima excusatione, ut dictum est supra l. proxima. Hoc dicit.

(1) *Por fazer daño en la tierra.* Et ad expeditionem contra istos incurstantes, et dampnificantes terram, tenentur ecclesie et clericus, ut in l. nullus penitus, et ibi notat Bart. C. de *curis publicis*, lib. 12. et Joan. de Plat. in l. fin. C. de *exactor. tribut.* lib. 10.

(2) *Mas cerca.* Adde l. *pro locis*, et ibi Joan. de Plat. C. de *annon. et tribut.* lib. 10.

(3) *Pues el fecho les llama.* Nota, quod ubi ipsum factum interpellat, non est opus alia interpellatione; plus enim facta, quam verba demonstrant, cap. *dilecti filii*, et ibi Gloss. de *appellat.* et qui certus est, non debet amplius certiorari, l. 1. ff. de *action. empt. regul. eum qui certus, de regul. jur.* lib. 6. et re ipsa mora contrahitur, l. in *minorum, C. in quib. caus. in integr. restitut. non est necess.* et adde etiam l. sequent.

(4) *Sabor de amparar.* Civis enim qui desserit civitatem periclitantem, perdit privilegium civilitatis, et desinit esse civis, ut hic, et vide Bald. in l. 2. C. de *infant. exposit.*

(5) *Tal pena.* Vide l. 6. et 9. tit. 15. ead. Part.

LEY V. — Como deue el Pueblo venir en hueste, quando los enemigos de fuera cercassen alguna Villa, o Castillo, en la tierra del Rey.

Deshonrra muy grande diximos en la ley ante desta, que sería a todos los de la tierra, quando los enemigos entrassen en ella, para correrla, o para fazer otro daño